PREFEITURA DF

XAXIM

PORTÀRrÀ No. 206/2025

Contrata prof€ssola e! caráter teEporário € dá outlas
Providências .

O Prefeito Municipal de Xaxim - Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuiÇÕes legais e de conformj-dade com o lnciso
VI e Ix do artigo 66 da Lei Orgânica Municipali LeL 1129, dê 26 de dezêmbro
de 1994 e posteriores alteraçõesi Lei Complementar N". 8l/2O11, de 20 de
julho de 2011 e posteriores alteraÇôes,' Edital N". 007/2024 SMEC, de 14 de
outubro de 2024, referente ao Processo Seletivo para o Magistério Municipal,
na catêgoria ÀCT, para o ano letivo de 2025, devidamente homologado pelo
Decreto No 068/2025, de 31 dê janeiro de 2O25; e considerando excedente.

RESOI,\/E:

Àrt. 1" Côntratar em caráter temporáni,o !!ÀRIZETE FONSECÀ

Infantil), niveJ- de referência craduaÇão. com carga horária de 20 (vinte)
horas semanai§, no CEIM EDílie varni.er, na Secrêtaria Municipal de EducaÇào
e Cultura, percebendo os vencimentos constantes em fei vigente, a partir de
05 de fevereiro de 2025 até 19 de dezembro de 2025, quando encerra este
contrato.

Parágiafo Úaico: os contratos po.leÍão seÍ
antes da data prevísta nos casos de Íetorno do titular da vaga c>u

dejxar de existj"r, por motivo devidanente jüstificado pela SMEC.

encerrados
se a vaga

ao Regime .Iuridico
Social.

Àrt, 3" Eicam revogadas as disposiÇôes em contrário.

Gabinete do Prefeit Munl pa.I. em 05 de feverelro de 2025.

Edi tôniô FôI1ê
Mun 1cipa IPr eit

Comunique-se, Publique-se e Registra-se, r
I

I
rio ÁLe25_

-o i>çrtarelli Soccof
stão de Pessoal

t^ .
.>

/oA iÕ?<

82.8RUA RUI BÂRAOSA, No 347 I FONE (49) 3353-8200 / CN 70lOOOr-30 / CEp 8942s-OOO

À!t. 2o o(a) servidor(a) ora contratado(a) pertencerá
Estatutário e vinculado ao Regime Geral de Prevldência

g
.".iç&+*{
eerente ae;f

f,rr ?